

भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद

INDIAN COUNCIL OF AGRICULTURAL RESEARCH कृषि भवन, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद रोड, नई दिल्ली-110001

Krishi Bhawan, Dr. Rajendra Prasad Road, New Delhi 110001

फा.सं. (Admn.)2-3/2022-CR(A)&RTI

दिनांक: 01 नवम्बर, 2022

परिपत्र

विषय: समय सारिणी के भीतर SPARROW पर एपीएआर को पूरा करने के संबंध में।

जैसा की विदित है कि प्रशासनिक, तकनीकी और कुशल सहायक स्टाफ श्रेणी के कर्मचारियों के एपीएआर के रखरखाव के लिए भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद में SPARROW मॉड्यूल लागू किया गया है। चूंकि, मॉड्यूल को पहली बार लागू किया गया था, अतः परिषद के परिपत्र दिनांक 27.05.2022, 21.06.2022, 08.07.2022, 29.07.2022 एवं 28.09.2022 के माध्यम से, समय-समय पर, सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से स्व-मूल्यांकन/रिपोर्टिंग/समीक्षा को पूर्ण करने की तिथि बढ़ाई गई थी। समीक्षा अधिकारी द्वारा एपीएआर को पूर्ण करने की अंतिम तिथि 31.10.2022 थी।

परंतु, यह देखा गया है कि आईसीएआर मुख्यालय के साथ-साथ संस्थानों में कई एपीएआर अभी भी समीक्षा स्तर पर लंबित हैं, जबिक समीक्षा के लिए समयाविध दिनांक 31.10.2022 को समाप्त हो गई है। इसलिए, यह निर्णय लिया गया है कि संबन्धित समीक्षा अधिकारी ऐसी सभी एपीएआर की समीक्षा दिनांक 15.11.2022 तक पूर्ण कर लें। उसके बाद, SPARROW की प्रणाली को "ऑटो-फॉरवर्डल" मोड में बदल दिया जाएगा।

अतः सभी संबंधितों से अनुरोध है कि ऐसी सभी लंबित एपीएआर की समीक्षा दिनांक 15.11.2022 तक पूर्ण कर ली जाए।

(संदीप सिंह डूडी)

अवर सचिव (प्रशासन)

Tel-011-23386978

सूचनार्थ प्रति :-

- 1. आईसीटी यूनिट, आईसीएआर मुख्यालय
- 2. भाकुअनुप संस्थानों के सभी निदेशक
- 3. आईसीएआर मुख्यालय और आईसीएआर संस्थानों के सभी संबन्धित अधिकारी और कर्मचारी
- 4. ई-ऑफिस नोटिस बोर्ड/आईसीएआर वेबसाइट



भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद

INDIAN COUNCIL OF AGRICULTURAL RESEARCH कषि भवन, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद रोड, नई दिल्ली-110001

Krishi Bhawan, Dr. Rajendra Prasad Road, New Delhi 110001

F.No. (Admn.)2-3/2022-CR(A)&RTI

Dated: 01st November, 2022

CIRCULAR

Subject: Completion of APAR on SPARROW within time schedule - reg

It is informed that SPARROW module has been implemented in ICAR for maintenance of APARs of Administrative, Technical & Skilled Supporting staff category. Since, the module is being implemented for the first time, completion date of self-appraisal/reporting /reviewing was extended with the approval of the Competent Authority, from time to time, vide Council's circular dated 27.05.2022, 21.06.2022, 08.07.2022, 29.07.2022 and 28.09.2022. Last date for completion of APARs by Reviewing Officer was 31.10.2022.

However, it is observed that many APARs in ICAR HQ as well as institutes are still pending at reviewing stage, even after time schedule for reviewing stage is over on 31.10.2022. It has, therefore, been decided that all such APARs may be reviewed by reviewing officers <u>latest by 15.11.2022</u>. Thereafter, the system of SPARROW will be turned to "Auto-forwardal" mode.

Therefore, all concerned are requested that reviewing of such pending APARs may be completed by 15.11.2022.

(Sandeep Singh Dudi) Under Secretary (Admn.) Tel. No. 011-23386978

Copy for Information to:

- 1. ICT Unit, ICAR HQ
- 2. All the Directors of ICAR Institutes
- 3. All concerned Officers and staff of ICAR HQ and ICAR Institutes
- 4. E-Office Notice Board/ICAR Website